
D Z IEN N IK  U R Z Ę D O W Y

W O J E W Ó D Z K I E J  RADY NARODOWEJ
T  P O Z N A N I U

P o zn ań , 3 0  g ru d n ia  1957 r . Nr 14 Poz. 77-83
Poz. T R E S C:

Przepisy obowiązujące:
77 Zarząizenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w  Poznaniu z dnia 25 listopada 1957 r. w  sprawie wpro
wadzenia maksymalnych cen detalicznych na warzywa, 
owoce, kwiaty oraz zieleń w  placówkach handlu uspo
łecznionego i nieuspołecznionego na terenie wojewódz
twa poznańskiego.

78 UcL.vala Powiatowi,' Rady Narodowej w  Wolsztynie 
z dnia 28 listopada 1957 r. w  sprawie ograniczenia sprze
daży i podawania napojów alkoholowych.

79 Obwieszczenie Prezydium Wo ewódzkiej Rady Narodo
w ej w  Poznaniu z dnia 28 listopada 1957 r. w sprawie 
ustalenia termii iu badań technicznych pojazdów mecha
nicznych na terenie województwa poznańskiego.

Publikacje:
80 Orzeczenie Prezydium W ojewódzkiej Rady Narodowej 

w  Poznaniu z dnia 28 września 1957 r. o uznaniu za po
mniki przyrody.

81 Ogłoszenie o sporządzeniu protokołu zdaw izo-odbici- 
czego.

82 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Role z dnia 21 grudnia 1957 r. o sprostowaniu błędu 
w Uchwale Powiatowej Rady Narodowej w Kole z dma 
28 listopada 1957 r. w  sprawie ustalenia liczby członków 
gromadzkich rad narodowych w  powiecie kolskim.

83 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w  Krotoszynie z dnia 21 grudnia 1957 r. o sprostowaniu 
błędu w Uchwale Powiatowej Rady Narodowej w  K ro
toszynie z dnia 26 listopada 1957 r. w  sprawie ustalenia 
liczby członków gromadzkich rad narodowych w  powie
cie krotoszyńskim.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE II
77

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W POZNANIU 
z dnia 25 listopada 1957 r. w  rprawie wprowadzenia maksy
malnych cen detalicznych *ia warzywa i owoce, kwiaty oraz 
zieleń, w  placówkach handlu usipol cenionego i nu uspołecz

nionego na terenie województwa poznańskiego.
Na podstawie art. 16 Ustawy z dnia 20 marca 1S50 r. o te

renowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. 
nr 14 poz. 130), Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w  Poznarnu zarządza, co następuje:

§ 1. Wprowadza się z dniem 1 grudnia 1957 r. maksymal
ne ceny detaliczne na warzy-i ;a, owoce, kwiaty i zieleń na 
teren.e województwa poznańskiego.

§ 2. Ceny maksymalne warzyw i owoców, w tym także 
kiszeniaków, suszu owocowego oraz runa leśnego świeżego 
i suszonego, kwiatów i zieleni —  ustala Wojewódzka Komi
sja Cen przy Prezydium Wojewódzkiej B ady Narodowej.

§ 3. Ceny maksymalne warzyw i owoców, kwiatów i zie
leni Ujmowane są w  cennikach maksymalnych podstawo
wych asortymentów, wydawanych przez W jjewódzką Ko
misję Cen według norm obowiązujących w  obrocie tymi ar-
tykułanii.

§ 4. Wydane cenniki maksymalne cen detalicznych wa
rzyw i owoców, kwiatów i zieleni obowiązują placówki han
dlu uspołecznionego oraz ęieć handlu prywatnego bez wzglę
du na rodzaj placówki (sklep, kiosk, stragan, wózek itp.).

§ 5. _ W asortymentach warzyw i owoców, kwiatów i zie
le! } nie Ujętych' maksymalnymi cennikami detalicznymi oraz 
w  obrocie hurtowym obowiązują ceny umowne między do
stawcą i odbiorcą.

§ 6- ^ rezydia powiatowych (miejskich) rad narodowych 
—  wyaziały handlu są upoważnione do ustalania cen deta
licznych niaksymalnych dla swego terenu w  ramach cennika 
maksymalneg0 w K C. W wypadkach uzasadnionych warun
kami miejscowymi prezydia rad narodowych woj. poznań
s k ie j  ustalą maksymalne ceny detaliczne poniżej ceny wo
jewódzkiej.

§ 7. \ rszystkie placówki handlu uspołecznionego oraz
prywatnego zobowiązane są do umieszczenia maksymalnych 
cen detapr-znych na warzywa i owoce oraz kwiaty i zieleń 
w  miejscach widocznych i dostępnych dla klientóv ;na te
ren11; P°wiatu poznańskiego — cenników Wojewódzkiej K o
miki1 Cen, w  innych powiatach i miastach wydzielonych 
województwa cenników właściwych rad narodowych szcze
bli Powiatowego. Przedsiębiorstwa wprc wadzające ceny 
detaliczne — operatywne, niższe od cen maksymalnych, uję
tych, cp jnikiem, zobowiązane są wydać odpowiednią infor- 
m ę, którą należy umieścić przy cenniku prezydium rady
narodowej.

§ 8. Kto przy sprzedaży wyżej wymienionych ; artykułów 
oszukuje nabywcę, sprzedając towar gatunku niższego po 
cenie gatunku wyższego albo żąda lub pobiera za towar ceny 
wyższe od obowiązu;'^eych, podlega zgodnie z art. 8 pkt 2 
Ustawy z dnia 13 lip ca 1957 r. o zwalczaniu spekulacji 
i ochronie interesów nabywców oraz producentów rolnych 
w  obrocie handlowym (Dz. U. nr 39 poz. 171) karze więzie
nia do lat 5 lub aresztu.

§ 9. Zarządzenie niniejsze nie dotyczy spółdzielń produk
cyjnych, państwowych gospodarstw rolnych i indywidual
nych producentów w sprzedaży bezpośredniej na targach 
bazarach i rynkach.^

§ 10. Zarządzenie niniejsze wchodzi w  życie z dniem 
1 grudnia 1957. 2. dniem- tym tracą swą moc zarządzenia 
sprzeczne z treścią zarządzenia niniejszego.

(—) Mgr Z. Węgrzyk 
Z -ca  Przewodniczącego Prez. WEN

78
UCHWAŁA

POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W WOLSZTYNIE 
z dnia 28 listopada 1957 r. w  sprawie ograniczenia sprzedaży 

i podawania napojów alkoholowych.
W związki’ z toczącą się walką z'pijaństwem , występują

cym w  coraz szerszym zakresie i przybierającym form y . lęs- 
ki społecznej —  Powiatowa Rada Narodowa w  Wolsztynie 
działając na podstawie art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 27. IV. 
1956 r. o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. u . nr 12 poz. 62) 
uchwala wprowadzenie na obszarze swej właściwości zakazu 
sprzedaży i podawnaia napojów zawierających ponad 18% 
alkoholu przez całą dobę:
1) a mianowicie: w  soboty oraz 1-szego, 10-tego, 20-stego 

i ostatniego dnia każdego miesiąca (jeżeli w dniach tych 
przypada święto, zakaz obowiązuje w  dzień poprzedza- 
iBcy) w  całej sieci handlu detalicznego i pizemysłu ga
stronomicznego —  uprawnionej do sprzedaży napojów 
alkoholowych powyżej 18% na podstawie posiadanych 
zezwoleń.

2) We wszystkie dni ustawowe wolne od prac’/ za wyjąt
kiem zakładów gastronomicznych, które mogą w  tych 
dniach prowadzić sprzedaż alkoholu pow. 18% wyłącznie 
w  naczyniach do 50 cm3 objętości i to każdorazowo jedy
nie z zakąską ciepłą.

3) Winni nieprzestrzegania postanowień niniejszej uchwa
ły podlegają karze aresztu do lat dwóch i karze grzywny 
do 5.000 zł zgodnie z art. 12 cytowanej ustawy.

4) Równocześnie trac: moc obowiązującą Uchwała PRN w  
Wolsztynie z dnia 29 września 1956 r. (Dz. Urz. WRN w  
Poznaniu Nr 1, poz. 3).

5) Uchwała wchodzi w  życie z chwilą ogłoszenia w  Dz. Urz. 
Wojew. Rady Narodowej w  Poznaniu.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.
Za Prezydium Rady Narodowej 

(—) Ryszard Kacpura (—) Czesław Ratajski
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium



79
OBWIESZCZENIE  

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOW EJ  
z dnia 28 listopada 195? r. Nr Km. 1Y. 02 50/58 w sprawie ustalenia terminu badań technicznych pojazdów

mechanicznych na terenie województwa poznańskiego.
W  uzupełnieniu pkt. 3 ust. 2 obwieszczenia z dnia 27 czerw ca 1949 r. i\r K. N. I. 10/80/49 poznański Dziennik W o

jewódzki Nr 26 poz. 586), Prezydium W ojew ódzkiej Rady N arodowej ustanawia na rok 1958 poniższy kalendarz badań 
techniczny h pojazdów m echanicznych garażowanych na terenie województwa poznańskiego

L .p .
Pojazdy m echniczne 

garażow ane na terenie 
pow iatów

W m i e s i ą c u M iejsce
badań
techn.

Uiuagi
styczniu lutym marcu kwietniu maju czerw cu lipcu sierpniu wrześniu paź

dzierniku
listo

padzie grudniu

1 C h odzież pouiiat 15 18 1 i 17 2 i 15 2 i 16 3 i 17 2 i 16 2 i 19 3 i 18 2 i 15 4 i 18 17
2 Czarnków  „ 2 i 15 4 i 18 4 i 20 2 i 17 0 i 20 3 i 17 2 i 16 5 i 19 2 1 10 2 i 16 4 i 18 2 i 16
3 G niezno „ 2 3 6 3 8 6 3 7 4 2 6 4
4 G ostyń 3 i 24 7 i 21 7 i 28 4 i 25 2 i 23 6 i 27 4 i 25 8 1 2 9 5 i 26 3 i 24 7 i 28 5 1 23
5 Kępno 16 20 20 1" 22 12 17 21 18 16 20 18 i (0N —i
6 Jarocin „ 8  i 28 11 i 25 11 i 25 8 i 29 6 i 27 10 i 24 2 i 31 12 126 9 i 25 7 i 28 ' 11 i 27 9 i 27 X! ''OCO O
7 K oło 9 13 13 i 27 1 0 1 24 8 i 22 6 i 26 3 i 24 7 i 21 4 i 25 9 i 23 0 i 20 18 3 S 0 t
8 K onin  „ 15 i 28 13 i 27 13 i 27 11 i 25 14128 13 1 27 11 i 25 13 i 27 12 120 10 i 24 14 i 28 16 i 30 -a3 u

Ul

&
9 K ościan 7 i 21 11 i 25 11 i 25 8 i 22 6 i 20 10 i 24 8 i 29 12 i 26 9 i 23 7 i 21 4 i 18 2 i 16 2  f s

10 K rotoszyn „ 14 i 29 6 i 25 6 i 26 2 i 29 8 i 28 4 i 26 7 i 29 14 1 27 4 i 24 6 i 29 4 i 27 10 i 22 S3 po
Cu

11 M iędzychód  „ 3 5 5 4 i 21 5 ł 19 3 i 20 4 1 23 5 5 3 5 5 8 0 
M 3 °  ‘531

12 N ow y T om yśl pouiiat 8 1 23 8 i 22 8  i 26 3 i 23 10124 10 124 8 i 23 9 123 9 i 23 8 i 22 11 i 22 6 i 20 cli J2
Z, I  '£

13 O strzeszów  pow iat 14 13 13 12 13 14 12 14 13 14 13 13 U T3 Eo cd a S
14 O born iki „ 4 i 17 6 i 20 6 i 22 4 i 19 8 1 22 6 i 19 4 i 18 7 i 21 4 i 18 4 i 18 6 i 20 4 i 18 e  ps edJ5 —
15 Pleszew  „ 24 20 20 22 20 19 29 21 23 24 25 23 05 ^v .a 1 i
16 Poznań „ 3 i 23 5 i 20 5 i 20 5 i 22 0 i 20 6 i 20 5 i 19 5 i 20 5 i 20 6 i 20 6 i  20 0 i 20 Ny »

n o 
a *

17 Rauiicz 15 14 14 15 i 16 13 i 14 13 i 14 15 i 16 16 i 18 15 i 16 14 1 15 14 16
NCft ^o ^ O N

18 Słupca „ 10 12 12 10 14 12 10 13 11 10 13 10 cu S *8 8 cc Ch
19 Środa „ 8 i 21 7 121 4 1 18 8 i 22 6 i 20 4 120 8 i 23 5 i 19 5 i 19 7 i 21 4 i 18 5 i 19 ►£3

o -a ’o  -g
20 Szam otuły „ 7 i 18 7 i 21 7 i 25 5 i 22 9 1 23 7 i zO 5 i 19 8 i 22 ó i 19 7 i 21 7 i 21 5 i 19 •a 1  'H ? ^ .3
21 Trzcianka „ 3 i 16 5 1 19 5 i 21 3 i 18 7 i 21 4 i 18 3 i 17 6 i 20 3 1 17 3 i 17 5 i 19 3 i 17 •o §oj 2 S S

u

22 Srem „ 10 i 21 11 121 11 t 21 15 i 22 9 i 20 10 i 20 11 i 23 8 i 19 12 123 U) i 21 U  i 21 9 i 19 ’53 .2 .b u 
c  v

23 Turek „ 22 12 12 i 19 9 1 2 3 7 i 21 11 i 25 9 1 2 3 13 1 20 10 i 24 8 i 22 12 10 £  i
A  ~
UĄ \ U

24 W ą grow iec  „ 7 i 27 7 i 27 7 i 27 8 i 28 7 i 27 7 i 27 7 i 23 7 127 8 i 27 7 i 27 7 i 27 6 i 23 V 2 
E

25 W olsztyn  „ 9 124 11 1 25 11 i 27 9 i 24 13 i 27 U  125 9 i 24 12 i 26 10 124 9 i 23 12 i 25 9 1 2 3 CO h
a  £

26 W rześn ia  „ 7 i 20 3 117 3 i 17 2 i 16 5 i 19 2 i 16 2 i 10 4 i 18 2 i 17 6 i 20 3 i 17 2 i 17 CO 4) 
T !  m

27 G niezno miasto 2 i 15 1 i 15 1 i 15 1 i 15 2 1 15 2 i 16 1 i 15 1 i 16 1 1 15 1 i 15 3 1 15 1  i 15 cdca
28 Piła miasto 10 14 4 i 25 2 i 2 .i 6 i 27 3 i 20 2 125 5 i 26 4 123 7 i 28 18 16
29 Leszno m iasto i potu. -2 4 5 2 6 4 3 5 4 2 6 3

30 Ostrów m iasto i p ow . 11 i 27 3 i 24 3 i 24 10 121 5 i .6 2 i 23 7 i 28 4 i 25 8 129 6 i 27 3 i 24 8 i 28
31 Kalisz m iasto i pow . 7-8 i 23 5-6 i 27 5-0  ł 26 2-3  i 26 7-8 i 28 8 i 4 9-10 i 30 6-7 i 28 3-4  i 25 1-2 i 30 5-0 i 27 3-4 i 29

Za Prezydium  W ojew ód zk ie j 
Rady N arodow ej 

T. Kwaśniewski
Z n tę p c*  Przew odniczącego Prezydiom

Nr 
14/Foz. 

79 
D

ZIEN
N

IK
 

U
R

ZĘ
D

O
W

Y
 

W
O

JE
W

Ó
D

ZK
IE

J 
RAD

Y 
N

A
R

O
D

O
W

E
J 

W 
P

O
ZN

A
N

IU



91 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU Nr 14/Poz. 80

P U E L I K a C J E

30

O"ZECZENTE
PREZYDIUM WOJEW. RADY NARODOWEJ W  POZNANIU 
s dnia 28 września 1957 r. o uznaniu za pomniki przyrody.

I.
Na podstawie artykułu 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwiet

nia 1949 r. o ochronie przyrody 1Dz. U. Nr 25, poz. 180) Pre
zydium Wojewódzkiej Rady Narouowej w  Poznaniu uznaje 
za pomniki przyrody następujące je j twory:

Powiat Międzychód
Nr <11 —  buk zwyczajny odm. czerwonolistna (Fagu 3 sil- 

vatica var. atropmpurea Kirchn.), obw. pierś. 110 
cm, wys. około 18 m, w  pcbliżu rozwidlenia szos 
Kos.r:.yn—Poznań, Kostrzyn—Międzychód, w 
parku w  m. Gorzyń, grom. Gorzyń. Własność 
Skarbu Państwa, pod zarządem Wyższej Szkoły 
Rolniczej w  Poznaniu.

Nr <42 —  dąb szypułkowy v ̂ uercus robur L.), obw. pierś;
278 cm, wys. około 25 m, na placu T. Kościuszki 
w  Międzychodzie. Własność Skarbu Państwa, 
pod zarządem Prez. MRN w  Międzychodzie.

Powiat Czarnków
Nr 443 —  2 topole czarno (Populus nigra L.), obw. pierś.

425 cm, 545 cm, wys. około 23 m, przy drodze lo
kalnej Bzowo— Cieszkowo, m. Bzowo grom. Lu
basz. Własność Skarbu Państwa, pod zarządem 
Prez. GFN Lubasz.

Nr 444 —  świerk pospolity odm. zwisająca (Picea excelsa 
var. pendula Jacq. et Heriną.), obw. pierś. 70 cm, 
wys. O K O ło  16 m, w  parku w  m. Bzowo grom. 
Lubasz. Właściciel i zarządca RZS Bzowo.

Nr 445 — dąb szypułkowy (Quercus robur L.), obw. pierś.
365 cm, wys. około 18 m, w  parku w  m. Bzowo, 
grom. Lubasz. Właściciel i zarządca RZS Bzowo. 

Nr 446 — topola czarna (Populus nigra L.), obw. pierś.
510 cm, wys. około 25 m, w  parku w  m. Bzowo, 
grom. Lubasz. Właściciel i zarządca RZS Bzowo. 

Nr 447 —  żywotnik olbrzymi (Thuja gigantea Nutt.), obw.
pierś. 202 cm„ wys. około 10 m.

Nr 448 —  żywotnik olbrzymi (Thuja gigantea Nutt.), obw.
pierś. 172 cm, wys. około 16 m.

Nr 449 —  żywotnik olbrzymi (Thuja gigantea L.), obw.
pierś. 150 cm, wys. około 16 m.

Nr 450 —  degiezja zielona (Pseudotsuga taxifolia Britt.), 
obw. pierś. 247 cm, -wys. około 21 m.

Nr 451 —  daglezja zielona (Pseudotsuga taxifolia Britt.), 
obw. pierś. 230 cm, wys. około 20 m.

Nr 452 —  topola biała (Populus alba L.), obw. pierś. 515 
cm, wys. około 23 m.

Nr 453 —  Klon zwyczajny (Acer plantanoides L.), obw. 
pierś. 276 cm, wys. około 21 m.

Nr 454 __ platan zachodni (Plrtanus occidentalis L.), obw.
pierś. 343 cm, wys. około 20 m.

Nr 455 — platan zachodni (Platanus occidentalis L.), obw.
pierś. 440 cm, wys. około 20 m.

Nr 456 —  lipa wielkolistna (Tilia plathyphyUos Scop.), obw.
pierś. 558 cm, wys. około 20 m.

Nr 457 —  lipa wielkolistna (Tilia plathyphyUos Scop.), obw.
pierś. 594 cm, wys. około 20 m .

Nr 458 —  świerk pospoUty (Picea excelsa Link.), obw. 
pT'erś. 254 cm wys. około 26 m.
Drzewa wymienione pod nr nr 447—458 znajdują 
się w  parku w  m. Połajewo, gospodarstwo PGR 
Jakubnwo i są własnością Skarbu Państwa pod 
zarządem W ojewódzkiego Zarządu PGR, w  Po
znaniu.

Nr 459 —  wierzba biała (Salix alba L.), obw. pierś. 570 cm, 
wys. około 16 m, w  pobliżu szkoły w  m. Klem -

picz, grom. Miłlr >v o. Własność Skarbu Państw: 
pod zarządem Wojewódzkiego Zarządu PGR w  
Poznaniu.

Nr 460 —  głaz narzutowy, obw. 730 cm, długość 250 cm, 
szerokofć 150 cm, głaz rozbity na dwie części 
znajduje się na polu Ob. Ludwika Możdżenia w  
m. Romanowo Dolne grom. Romanowo.

Nr 461 — dąb szypułkowy (Quercu" robur L.), obw. pierś.
460 cm, wys. około 18 m, przy starym młynie 
wodnyr i, oddz. 8 1-ctwa Osuch, n-ctwa Promno 
grom. Romanowo. Własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Zarządu Lasów Państwowych w  Po
znaniu.

Nr 402 — dąb szypułkowy (Quercus robur L.), obw pierś.
590 cm, wys. około 22 m, przy stawie w  m. Osuch. 
Własność Skarbu Państwa pod zarządem GRN, 
w  Romanowie.

Nr 463 — 2 dęby szypuikowe (Qutrcus robur L.), obw. pierś.
375 cm, 570 cm, wys. około 18 m, oddz. 7 A b 
1-ctwa Jabłonowo, n- ctwa Promno grom. Kru
szewo. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w  Poznaniu.

Nr 464 — 2 dęby szypułkowe (Quercus robur L.), obw.
pierś. 460 cm, 470 cm, oddz. 7 A c 1-ctwa Jabłono
wo, n-ctwa Promno, grom. Kruszewo. Własność 
Skarbu Państwa, pod zarządem Zarządu Lasów 
Państwowych w  Poznaniu.

Nr 465 — 4 dęby szypułkowe (Quercus robur L.), obw.
pierś. 435, 470, 385, 560 cm, wys. około 18 m, 
oddz. 7 Ac 1-ctwa Jabłonowo, n-ctwa Promno, 
grom. Kruszewo. Własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Zarządu Lasów Państwowych w  Po
znaniu.

Nr 466 — dąb szypułkowy (Quercus robur L.), obw. pierś.
516 cm, wys. około 16 m, oddz. 7 A f 1-ciwa Ja
błonowo, n -ct -va Promno, grom. Kruszewo. Włas
ność Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu La
sów Państwowych w  Poznaniu.

Nr 467 —  7 buków zwyczajnych (Fagus silvatica L.), obw.
pierś. 275 cm —  370 cm, wys. 16— 20 m, o Idz. 18b, 
1-ctwa Jabłonowo, n-ctw a Promno, grom. Kru
szewo. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu.

Nr 468 — 2 buki zwyczajne (Fagus silvatica L.), obw.
pierś. 250 cm, 350 cm, wys. około 19 m, oddz. 13b, 
1-ctwa Jabłonowo, n-ctw a Promno, grom. Kru
szewo. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w  Poznaniu.

Nr 469 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L.), obw. pierś.
340 cm, wys. około 20 m, oddz. 18b, 1-ctwa Jabło
nowo, n-ctwa Promno, grom. Kruszewo. Włas
ność Skarbu Państwa pod zarzadem Zarządu La
sów Państwowych w  Poznaniu.

Nr 4^0 — 3 dęby szypułkowe (Quercus robur L.). obw 
330 cm, 370 cm, 410 cm, wys. 20—22 m, oddz! 19b, 
1-ctwa Jabłonowo, n-ctwa Promno, grom. Kru
szewo. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w  Poznaniu.

Nr 471 — 8 buków zwyczajnych (Fagus silvatica L.), obw.
pierś. 202 cm —  410 cm, wys. 20—22 m, oddz. 19b, 
1-ctwa Jabłonowo, n-ctwa Promno, grom. Kru
szewo. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w  Poznaniu.

Nr 472 — Sosna pospolita (Pinus sil/estrio L.), obw. pierś.
320 cm, wys. około 12 m, martwa z gniazdem bo
ciana, oddz. 211 i, 1-ctwa Klępicz, n-ctw a Goraj, 
grom. Miłkowo. Własność Skarbu Państwa, pod 
zarządem Zarządu Lasów Państwowych w  Po
znaniu.

II.
Ochrona w /w  tworów przyrody polega na wprowadzeniu

następujących ograniczeń:
a) odnośnie drzew zabronione jest:

1. wycinanie, niszczenie lub uszkdi Izanie drzewa,
2. zrywanie pączków, kwiatów, owoców i liści,
3. zanieczyszczanie terenu w  pobliżu drzewa i wznieca

nie ognia,
. umieszczanie tablic, napisów i innych znaków.

5. wchodzenie na drzewo.



Nr i4/Poz. 80—83 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU S2

b) Odnośnie głazów zabronione jest:
1. niszczenie głazu przez rozbijanie lub rozsadzanie itp.,
2. chodzenie po głazie (lub wdrapywanie się nań),
3. usuwanie pokrywających go mchów, porostów lub in

nych roślin,
4. umieszczanie tablic, napisów lub innych znaków,
5 zanieczyszczanie terenu w pobliżu głazu i wzniecanie 

ognia,
6. dokonywanie przemieszczeń lub przesunięć oraz pod

kopywanie lub zakopywanie.

III.
Orzeczenia wyżej wymienione są prawomocne.

IV.
Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

będą stosowane sankcje karne przewidziane w art. 28—30
i 32 ustawy z dnia 7. IV. 1949 r. o ochronie przyrody.

Objpśnienie skrótów, użytych w  tekście orzeczenia:
— obwód
— pierśnica
— gromada
— miejscowość
— wysokość
— zamieszkały(a)
— numer orzeczenia
— oddział
— nadleśnictwo
— leśnictwo

(—) Inż. Mieczysław Piotrowski 
Członek Prezydium

81

OGŁOSZENIE 
o sporządzeniu protokołu zdawcio-odbiorczego.

Na podstawie § 73 Rozp. Rady Ministrów z dnia 30 stycz
nia 1947 r. w  sprawie trybu postępowania przy przejmowa
niu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. U. Nr 16 
poz. 62) oraz Zarządzenie Ministra Przemysłu Spożywczego 
i Skupu z dnia 22. 10. 1957 r. ogłasza się, że zostanie spisany 
protokół zdawczo-odbiorczy przejętego na własność Państwa 
przedsiębiorstwa

Młyn M otorowy J. Pasternak, Konary pow. Rawicz —
w lokalach tego przedsiębiorstwa w  dniu 21 stycznia
1958 r. godz. 9-ta.

Wzywa się właścicieli powyższego przedsiębiorstwa oraz 
właścicieli składników majątkowych znajdujących się w po
wyższym przedsiębiorstwie do stawienia się w  czasie i m iej
scu wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-od
biorczego.

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego.

Rejonowe Przedsiębiorstwo Młynów Gospodarczych 
w  Krotoszynie, ul. Koźmińska 47a

obw.
pierś.
grom.
m.
wys.
zam.
nr
oddz.
n-ctwo
1-ctwo

82
Ob WIFSZCYENIF

PREZYDIUM POWIAT. RADY NARODOWEJ W KOl.tó 
z dnia 21 gruJnia 1957 r. o sprostowaniu błędu w  Uchwale 
Powis tewej Rady Narodowej w  Kole z dnir 28 listopada 
1957 r. w  sprawie ustalenia liczby członków gromadzkich 

rad narodowych w  powiecie kolskim.

Na podstawie § 7 Uchwały Rady Ministrów z dnia 21 paź
dziernika 1950 r. w sprawie dziennika urzędowego w o je - ' 
wóc zkich rad narodowych (M. P. nr A  124, poz. 1535) pro
stuje się w  Uchwale Powiatowej Rady Narodowej w  Kole 
z dnia 28 listopada 1957 r. w sprawie ustalenia liczby człon
ków gromadzkich rad narodowych w  powiecie kockim  
(Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej nr 12 
poz. 49) następujący błąd: 
zamias* wyrazc w

„15. gromada Izbica Kujawska I — 27 _
16. osiedle Izb;ca Kujawska II — 20 — ” 

winno być
„15 osiedle Izbica Kujawska — 27 
16 gromada Izbica Kujawska — 20” .

Powyższe sprostowanie podaje się do wiadomości.

Za Prezydium Rady Narodowej

(—) Ferenc Stanisław (—) Kaliński Marian
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

83

OBWIESZCZENIE 
PREZYDIUM POW. RADY NARÓD. W KROTOSZYNIE 
z dnia 21 grudnia 1957 r. o sprostowaniu błędu w Uchwale 
Powiatowej Rady Narodowej w  Krotoszynie z dnia 26 listo
pada 1957 r. w  sprawie ustalenia liczby członków gromadz

kich rad narodowych w  powiecie krotoszyńskim.
Na podstawie § 7 Uchwały Rady Ministrów z dnia 21 paź

dziernika 1950 r. w sprawie dziennika urzędowego w oje
wódzkich rad narodowych (M. P. nr A  —  124, poz. 1535) 
prostuje się w  Uchwale Powiatowej Rady Narodowej w  
Krotoszynie z dnia 26 listopada 1957 r. w  sprawie ustalenia 
liczby c7łonków gromadzkich rad narodowych w powiecie 
krotoszyńskim (Dziennik Urzędowy Woje\” ódzkiej Rady Na
rodowej Nr 12, poz. 52) następujący błąd.

zamiast wyrazów „9. gromada Koźmin — 27” 
winno być „9. gromada Koźmin 26” .

Powyższe sprostowanie podaje się do wiadomości.

Za Prezydium itady Narodowej

(—) Paterek Stanisław (—) h owak Wincenty
•Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18. pokój 52 
Adres Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rat y Narodowej, Plac Koiegiacki 17, pokój 12. — Konto: Narodow 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Prenum erata roczna 18.— zł, półroczna 10.— zł. 

P renum eratę należy uiszczać z góry  bez w ezwania ze strony 
A dm inistracji, gdyż rachunków  nie w ysyła  się 

R eklam acje z pow odu nieotrzym ania p o jedynczych  num erów  należy 
wnieftć do A dm inistracji na jpóźn ie j 3 dnia po otrzym aniu następnego 

z kolei dziennika.
Cena niniejszego egz. 0,90 zł.

ODBIORCA:

Tłoczono w Pozn Zakl. Graf. 2 — 2C65 — 20. 12. — 28. 12. 57 — R-4 — druk. ki. VII Al/60


